
Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 1/6 - 

z jednání 10. schůze prezidia ČSTS ve volebním období 2007/11 
konaného dne 8. 11. 2009 v Jesenici 

 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 135), Barnat (VP - 67), Ševčík – plná moc (D01 – 593), Kojetín (D02 – 370), Kupsa – plná 
moc  (D03- 131), Cích (D04 - 111), Pecina  (D05 – 71), Zíma (D06 – 124), Řádek – plná moc (D07 – 141), Novotný – 
plná moc (D08 – 166, VOP), Kroupa (D09 - 145), Siegel  (D11 – 341, VSO), Stareček (D14 – 207), Bartůňková 
(VOV), Taraba (DR), Maršálek (DaSK) 

Nepřítomni: D10 - 46, D12 – 124, D13 – 270. 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 

2.1. Výkonná rada 

2.2. Soutěžní komise 

2.3. Komise rozhodčích, oblast profi 
2.4. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.5. Činnost představenstev divizí 
2.6. Dozorčí rada 

2.7. Disciplinární a smírčí komise 

3. Plán hospodaření na rok 2010 

4. Vyhodnocení výběrového řízení na akce 2010 a 2011 

4.1. Výběrové řízení pro akce roku 2010 – 2. kolo 

4.2. Brno Open 2010, 26-28.3.2010 Soutěže IDSF Open 

4.3. IDSF 2011 

4.3.1. IDSF International Open 

4.3.2. IDSF ostatní 

5. Úpravy dokumentů 

5.1. OŘ, A11 Pravidla zveřejňování informací 
5.2. Soutěžní řád 

5.2.1. MČR družstev – složení porot 
5.2.2. MČR družstev – omezení délky nástupu 

5.2.3. MČR 10T – nasazování do 2.kola 

5.2.4. Kontrola hodnocení v průběhu soutěže a úprava povinností OD 

5.2.5. Porotování aktivními páry 

5.2.6. Slučování kategorií na postupových soutěžích 

5.2.7. Zpřesnění definice druhu soutěží a přihlašování na soutěže 

5.2.8. Převzetí nových pravidel IDSF 

6. Zimní Olympiáda dětí a mládeže 

7. Různé 

7.1. žádosti o příspěvek 

7.2. Čestné členství 
7.3. Nezapočítávání výsledků TLJaM kvůli MSJ2ST 19.9.2009 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 11:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

- Zápis VR10 s přílohami 

- Zápis VR11 s přílohami 

2. Program jednání byl doplněn o body 7.3 (hl.č.1 - 11XXX1X1111N1NNN - 51,4/0/48,6),  7.1 (hl.č.2 - 
11111111111N1NN1 - 100/0/0) a formálně byl přesunut návrh řešení VŘ2008- 2.kolo do bodu 4.1. Poté byl 
program celkově schválen (hl.č.3 – 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 

3. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.4 – 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 



Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 2/6 - 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

UPR08-01 Doškolovací seminář – návrh J. Krtičky na uspořádání – návrh na sekretariátu nedohledán.Úkol ukončen. 

UPR08-02 řešení připomínek z PR08 – připraveno k projednání v bodu 5.2. Úkol (Siegel) splněn. 

UPR08-03 Předběžný výsledek hospodaření v roce 2009 a návrh na financování WG a dalších případných příspěvků na 
reprezentaci – připraveno k projednání v bodu 3. Úkol (Barnat) splněn. 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. VÝKONNÁ RADA 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisu VR10 a VR11 s tím, že potvrdilo návrh VR neschválit žádost P. 
Dvořáka o výjimku z povinnosti porotců pro MČR absolvovat zahraniční školení (hl.č.5 - 11X11111111N1NN1 - 
77,2/0/22,8, hl.č.6 - 11111111111N1NN1 - 100/0/0) . 

2.2. SOUTĚŽNÍ KOMISE 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSO o činnosti v uplynulém období  (hl.č.7 - 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 

2.3. KOMISE ROZHODČÍCH, OBLAST PROFI 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti v uplynulém období  (hl.č.8 - 111111111X1N1NN1 - 
93,6/0/6,4). 

2.4. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ A LEKTORSKÝ SBOR 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOV o činnosti za uplynulé období  (hl.č.9 - 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 

2.5. ČINNOST PŘEDSTAVENSTEV DIVIZÍ 

Všichni přítomní zástupci divizí se ústně informovali o činnosti své divize a dohodli se nepodávat tyto informace 
písemně. (hl.č.10 - 11X111X1110NXNN1 - 55,8/5,6/38,6, o protinávrhu D09 – divize mohou svoji písemnou zprávu 
připojit k zápisu – se po schválení schváleného textu již nehlasovalo). 

Z diskuze poté vyplynul námět, který prezidium předává SK k rozpracování předložení prezidiu. Předmětem námětu je 
omezení doby působnosti párů v kategoriích HOBBY (hl.č.11 - 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 

UPR10-01 viz text. 
Z: Siegel 
T: jarní zasedání 2010 

2.6. DOZORČÍ RADA 

Zástupce DR informoval o činnosti za uplynulé období. Podrobnější informace jsou přímo na stránce DR. 

2.7. DISCIPLINÁRNÍ A SMÍRČÍ KOMISE 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu o řešených případech (hl.č.12 - 1X111111111N1NN1 - 97,4/0/2,6). 

3. PLÁN HOSPODAŘENÍ NA ROK 2010 

Ekonom PB vysvětlil současnou a očekávanou ekonomickou situaci,  která je významně ovlivněna propadem a 
opožděným předáváním podílů ze SAZKY a celkovým snižováním státní podpory sportu, zejména neolympijských 
sportovních odvětví. Návrh rozpočtu na rok 2010 je zkonstruován tak, aby nedošlo k omezení činnosti našeho svazu. 
Hlavními změnami je zvýšení členských příspěvků a nezvyšování nákladů (přes rostoucí ceny energií a služeb). 
Současně požádal prezidium o maximální omezení výdajů do konce letošního roku, čímž by se vytvořila rezerva pro 
příští rok. 

Prezidium po rozpravě k předloženému návrhu schválilo rozpočet roku 2010 včetně výše příspěvků – viz příloha č.1 
(hl.č. 13 – 1111X111110NXNNX - 68,3/5,6/26,1). 



Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 3/6 - 

4. VYHODNOCENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE 2010 A 2011 

4.1. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PRO AKCE ROKU 2010 – 2. KOLO 

Prezidium schválilo návrh zpracovaný SK a doporučený VR. Tento návrh přiděluje neobsazené soutěže pro rok 2010 
takto: TLD - Kopřivnice, TLJaM -  Tábor (ATAK Tábor), TLS - Hradec Králové (J. Krtička). Zbývající neobsazené 
soutěže bude zajišťovat VSO  (hl.č.14 - 10X110000X1N1NN1 - 51,1/19,8/29,2). 

4.2. BRNO OPEN 2010, 26-28.3.2010 SOUTĚŽE IDSF OPEN 

Prezidium schválilo soutěže IDSF Open (Senioři, Junioři, Mládež a Rising Stars) jako součást Brno Open 2010, Brno 
27-29.3.2010 (hl.č.15 - 11111111111N1NN1 - 100/0/0). 

4.3. IDSF 2011 

4.3.1. IDSF International Open 

Návrh zpracovaný SK a doporučený VR (založený na pověření PO požádat o přidělení dalších dvou soutěží typu IO a 
odložit rozhodnutí až po rozhodnutí IDSF) nebyl schválen (hl.č.16 - 110X1X111X0N1NNX - 38,8/28,4/32,8). 

Návrh D01 ve znění 
1. Prezidium pověřuje prezidenta ČSTS podáním žádosti o další 2 soutěže IDSF IO (1x ST + 1x LA) 
2. Soutěže IDSF IO přidělit na rok 2011 organizátorům takto: Brno Open IO ST a IO LA, Prague Open IO ST a 

IO LA. 
byl schválen (hl.č.17 - 0X1111X0111NXNN1 - 71,6/10/18,4). 
O dalším návrhu D06 (Brno Open IO ST a IO LA, Czech Dance Open IO ST a IO LA) se již nehlasovalo. 

4.3.2. IDSF ostatní 

Prezidium souhlasilo s převzetím garance na soutěž ISF World Youth Latin 2011, kterou IDSF přiděluje ČSTS pro 
pořadatele Czech Dance Open 2011 (hl.č.18 - 11111111111N1NN1 - 85,5/0/0/14,5). 

5. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

5.1. OŘ, A11 PRAVIDLA ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ 

Prezidium schválilo návrh dokumentu OŘ A11 Pravidla pro zveřejňování informací – viz příloha č. 2 (hl.č.19 -  
11111111111N1NN1 - 85,5/0/0/14,5) 

5.2. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

5.2.1. MČR družstev – složení porot 

Návrh SK a VR, založený na nominování porot soutěžícími družstvy (přesné znění – viz zápis VR12, př. 5) prezidium 
neschválilo (hl.č.20 - 1XXXXXX1010N1NNX - 25,2/9,4/51/14,5). 

5.2.2. MČR družstev – omezení délky nástupu 

Prezidium schválilo návrh VR řešit omezení délky nástupů podmínkami účasti na MČR (hl.č.21 - 11111111111N1NN1 
- 85,5/0/0/14,5). 

5.2.3. MČR 10T – nasazování do 2.kola  

Návrh SK a VR na nasazování na MČR v 10ti tancích (přesné znění – viz zápis VR12, př. 5) prezidium neschválilo 
(hl.č.22 -  00X000NN001N1NN0 - 16/43,7/19,5/20,9). 

5.2.4. Kontrola hodnocení v průběhu soutěže a úprava povinností OD 

Návrh SK na úpravu  SŘ §12.7 doplněním 4.odrážky (ostatní se posunují) ve znění 

„ - Odborný dozor má právo požádat porotce o zdůvodnění jeho hodnocení.“ 
 

prezidium schválilo (hl.č.23 - 11X111N1110N1NN1 - 58,9/4,8/19,5/16,8). 

Návrh SK na úpravu  SŘ §12.7 3.odrážky a doplnění nové (7.) odrážky ve znění 

„ - v případě, že došlo k podání protestů, porušení soutěžního řádu nebo jiných řádů, pravidel či směrnic ČSTS nebo 



Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 4/6 - 

obecně platných právních norem, vynuceným změnám ve složení poroty (pozdní příchod, odstoupení nebo vyloučení 
porotce, ...),  

a) požádá vedoucího soutěže o sjednání nápravy 
b) podává zprávu o těchto událostech včetně jejich řešení v průběhu soutěže a návrhu na další postup ve zprávě 

odborného dozoru.“ 

 „- průběžně kontroluje statistiku hodnocení porotců, po skončení soutěže předává celkové vyhodnocení činnosti 
porotcům. V případě výrazných odchylek řeší dle 4. odrážky tohoto ustanovení“ 

prezidium schválilo (hl.č.29 - 111111N11N1N1NN1 - 77,7/0/0/22,3). 

5.2.5. Porotování aktivními páry 

Dle informace VOV bude lektorský sbor ještě znovu projednávat tento návrh a proto bylo jeho projednání odloženo. 

5.2.6. Slučování kategorií na postupových soutěžích 

Návrh SK na úpravu SŘ §15.11 na nové znění 

„11. Pokud pořadatel pořádá soutěž dle §3.3 pro kategorii Junioři I a II, provede prezenci párů v obou těchto kategoriích 
současně. V případě, že se zaprezentuje 

a) v obou kategoriích dostatečný počet párů k tomu, aby se párům započítávalo finálové umístění (Příloha 1 soutěžního 
řádu Bod A.2.), provede soutěž v obou kategoriích samostatně. 

b) v jedné nebo v obou kategoriích tak malý počet párů, že by se v jedné nebo obou soutěžích finálové umístění 
nezapočítalo, provede jednu soutěž pro obě kategorie dohromady. Body a finálová umístění se započítávají jako při jiné 
postupové soutěži.  

Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M.“ 

prezidium schválilo (hl.č.24 - 111111N1111N1NN1 - 83,2/0/0/16,8). 

5.2.7. Zpřesnění definice druhu soutěží a přihlašování na soutěže 

Návrh SK na úpravu SŘ §3.7a)  na nové znění 

„a) otevřené - páry, družstva, resp. formace se přihlašují u pořadatele soutěže na základě údajů o soutěži v soutěžním 
kalendáři a schválených propozicích.“ 

a §6.2 ve znění 
„2. Páry se přihlašují na soutěž pouze prostřednictvím informačního systému ČSTS. Páry, které se nepřihlásily v 
termínu pro přihlášení na příslušnou disciplínu v příslušné výkonnostní třídě a věkové kategorii, se soutěže nemohou 
zúčastnit“ 

prezidium schválilo (hl.č.25 - 111111N011XN0NN1 - 63,1/15,3/4,8/16,8). 

Tato úprava nabývá účinnosti od  1.1.2010 (hl.č.26 - 111111N1110N1NN1 - 78,4/4,8/0/16,8). 

5.2.8. Převzetí nových pravidel IDSF 

Prezidium vzalo na vědomí změny, které zapracovávají změny IDSF Competition Rules (hl.č.27 - 
111111N11N1N1NN1 - 77,7/0/0/22,3): 

5.2.8.1. Neveřejné hodnocení 

Nové znění SŘ §14.4: 

„4. Ve finále všech soutěží se používá hodnocení známkou, která vyjadřuje pořadí. Toto hodnocení nesmí být veřejné 
pro soutěže dle §3.1., 3.2., 3.3., u ostatních soutěží může být neveřejné i veřejné Při neveřejném hodnocení musí být 
dodržen §14.6. Veřejné hodnocení u ostatních soutěží může být po každém tanci nebo po skončení celého finále. 

5.2.8.2. Délka tanců 

Nové znění SŘ §15.7: 

„7. Minimální délka soutěžního tance je 1,5 minuty, maximální délka je 2 minuty. V Paso doble se hudba hraje 
minimálně do 2.koruny, maximálně do 3.koruny. Vedoucí soutěže má právo prodloužit maximální délku tance, pokud 
to považuje za potřebné z hlediska správného hodnocení párů.“  

5.2.8.3. Přestávka mezi koly 

Nové znění SŘ §15.16 

„16. Minimální délka přestávky mezi jednotlivými koly soutěže je 15 minut pro soutěže dle §3.1., 3.2., 3.3. od třídy B a 



Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 5/6 - 

3.5. U ostatních soutěží je tato délka doporučena.“ 

5.2.8.4. Porušení pravidel pro oblékání okamžité vyloučení 

Nové znění  SŘ §15.10 

„10. Právo vyloučit ze soutěže pár pro porušení ust. §15.9 má odborný dozor.“ 

 

5.2.8.5. Registrace párů pro soutěže IDSF 

IDSF zavedlo povinnou registraci párů pro soutěže IDSF v kategoriích, ve kterých je vypsán světový žebříček (IDSF 
WRL) pomocí registračního systému IDSF (IDSF RLS). 

Prezidium schválilo návrh VR registrovat v IDSF RLS páry třídy B –M s platnou soutěžní registrací ČSTS, které 
požádají sekretariát ČSTS o provedení registrace.  (hl.č.28 - 111111N11N1N1NN1 - 100/0/0). 

5.2.8.6. Nová definice kategorií (Seniors III, Under21 a nové disciplíny (freestyle ST, LA 

Bude řešeno později. 

6. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Předsedové divizí obdrželi dostupné informace o soutěži v tanečním sportu na Zimní olympiádě dětí a mládeže, která se 
bude konat v Liberci 31. 1. – 5. 2. 2010.  Soutěž se uskuteční ve standardních a latinskoamerických tancích a každý kraj 
bude vysílat 1 taneční pár kategorie J2 (dle roku 2010) pro obě soutěže. Nominace budou prováděny buď na základě 
nominačních soutěží, nebo dle průběžných žebříčků. 

Protože každý kraj má svoje vlastní systém přípravy na tuto akci, je nezbytné, aby zástupci divizí (pokud tak ještě 
neučinili), navázali kontakt s vedeními krajských výprav a dohodli podmínky pr naše páry. 

7. RŮZNÉ 

7.1. ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK 

Prezidium obdrželo tyto žádosti o finanční příspěvky: 

• Dvořák M. – Šilhánová Z. - Světový pohár v 10 tancích, Kanada, neúčastnil se 

• Borský O. - Neumitková Z. – Světový pohár 10T, JAR, Durban,26.9.2009, umístění 8/17 

• Putryk K. - Röderová M. – MS mládeže LA, Čína, Yichang, 12.9.2009, umístění 29/65 párů 

• Drmota J. - Návorková L. – MS mládeže lat Yichang, Čína, 12.9.2009, umístění 33/65 párů 

• TŠ Astra Praha – ME f ST, Maďarsko, Miskolc, 17.10.2009, umístění 11-13/17  

• Palátovi P. a H. – MS Seniorů I ST, Kanada, Kingston, 19.9.2009, umístění 9/38 

Prezidium rozhodlo postupovat ve smyslu žádosti ekonoma (viz bod 3) a zbývající prostředky využít pro vytvoření 
rezervy pro rok 2010, nikoliv pro vyplácení mimořádných finančních příspěvků (hl.č.30 – 111N11N11N1N1NNN - 
100/0/0). 

7.2. ČESTNÉ ČLENSTVÍ 

Prezidium rozhodlo řešit návrhy na udělení čestného členství až na konci volebního období. Dosud podané návrhy 
budou do té doby uloženy na sekretariátu (hl.č.31 - 111N11N11N1N1NNN - 100/0/0). 

7.3. NEZAPOČÍTÁVÁNÍ VÝSLEDKŮ TLJAM KVŮLI MSJ2ST 19.9.2009 

Žádost MUDr. Borského na nezapočítávání výsledků TLJaM, která se konala 19.9.2009, tj. ve stejný termín jako MS J2 
ve Finsku a které se nemohli zúčastnit reprezentační páry Šimek – Borská a Konečný – Feglová prezidium neschválilo 
(hl.č.32 - 00XNN0N00N0N0NNN - 0/64,2/35,8).  

Přílohy : 

1. Plán hospodaření na rok 2010 (nezveřejňuje se) 
2. OŘ A11 Pravidla pro zveřejňování informací  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 16:30. 



Zápis PR10 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 6/6 - 

 Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 
A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 
A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 
A4. Plné moci: Kupsa, Barnat, Pavelková 
A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 
 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 
� webmaster – zveřejnit plné znění zápisu v rubrice Oficielní zprávy s upoutávkou v aktualitách a tiskové 

zprávy s výsledky výběrového řízení v aktualitách 


